
Betriebstagsgruppe
Fahrtnummer

Hinweise
Verkehrsbeschränkung

Hanau, Freiheitsplatz Bstg. B
Hanau, Hospitalstraße
Hanau, Gustav-Adolf-Straße
Hanau, Rosenau
Hanau, Händelstraße
Hanau, Beethovenplatz
Hanau, Hochstädter Landstraße
Hanau, Wilhelmsbad Bahnhof $
Hanau, Bismarckturm
Wachenbuchen, Brucknerstraße
Wachenbuchen, Raiffeisenbank
Niederdorfelden, Gewerbegebiet
Niederdorfelden, Berger Straße
Niederdorfelden, Oberdorfelder Straße
Kilianstädten, Frankfurter Straße
Kilianstädten, Uferstraße
Büdesheim, Brücke
Büdesheim, Südliche Hauptstraße
Büdesheim, Sterntalerschule

ab

an

001
31MB

05:20
05:21
05:22
05:28
05:31
05:33
05:34
05:35

003
31MB

05:55
05:56
06:00
06:01
06:02
06:03
06:05
06:06
06:08
06:12
06:13
06:20
06:21
06:22
06:28
06:31
06:33
06:34
06:35

005
31MB

06:55
06:56
07:00
07:01
07:02
07:03
07:05
07:06
07:08
07:12
07:13
07:20
07:21
07:22
07:28
07:31
07:33
07:34
07:35

007
31MB

07:55
07:56
08:00
08:01
08:02
08:03
08:05
08:06
08:08
08:12
08:13
08:20
08:21
08:22
08:28
08:31
08:33
08:34
08:35

009
31MB

08:55
08:56
09:00
09:01
09:02
09:03
09:05
09:06
09:08
09:12
09:13
09:20
09:21
09:22
09:28
09:31
09:33
09:34
09:35

011
31MB

09:55
09:56
10:00
10:01
10:02
10:03
10:05
10:06
10:08
10:12
10:13
10:20
10:21
10:22
10:28
10:31
10:33
10:34
10:35

013
31MB

10:55
10:56
11:00
11:01
11:02
11:03
11:05
11:06
11:08
11:12
11:13
11:20
11:21
11:22
11:28
11:31
11:33
11:34
11:35

015
31MB

11:55
11:56
12:00
12:01
12:02
12:03
12:05
12:06
12:08
12:12
12:13
12:20
12:21
12:22
12:28
12:31
12:33
12:34
12:35

017
31MB

12:55
12:56
13:00
13:01
13:02
13:03
13:05
13:06
13:08
13:12
13:13
13:20
13:21
13:22
13:28
13:31
13:33
13:34
13:35

019
31MB

13:55
13:56
14:00
14:01
14:02
14:03
14:05
14:06
14:08
14:12
14:13
14:20
14:21
14:22
14:28
14:31
14:33
14:34
14:35

021
31MB

14:55
14:56
15:00
15:01
15:02
15:03
15:05
15:06
15:08
15:12
15:13
15:20
15:21
15:22
15:28
15:31
15:33
15:34
15:35

023
31MB

15:55
15:56
16:00
16:01
16:02
16:03
16:05
16:06
16:08
16:12
16:13
16:20
16:21
16:22
16:28
16:31
16:33
16:34
16:35

025
31MB

16:55
16:56
17:00
17:01
17:02
17:03
17:05
17:06
17:08
17:12
17:13
17:20
17:21
17:22
17:28
17:31
17:33
17:34
17:35

027
31MB

17:55
17:56
18:00
18:01
18:02
18:03
18:05
18:06
18:08
18:12
18:13
18:20
18:21
18:22
18:28
18:31
18:33
18:34
18:35

029
31MB

18:55
18:56
19:00
19:01
19:02
19:03
19:05
19:06
19:08
19:12
19:13
19:20
19:21
19:22
19:28
19:31
19:33
19:34
19:35

031
31MB

19:55
19:56
20:00
20:01
20:02
20:03
20:05
20:06
20:08
20:12
20:13
20:20
20:21
20:22
20:28
20:31
20:33
20:34
20:35

Montag - Freitag

Betriebstagsgruppe
Fahrtnummer

Hinweise
Verkehrsbeschränkung

Hanau, Freiheitsplatz Bstg. B
Hanau, Hospitalstraße
Hanau, Gustav-Adolf-Straße
Hanau, Rosenau
Hanau, Händelstraße
Hanau, Beethovenplatz
Hanau, Hochstädter Landstraße
Hanau, Wilhelmsbad Bahnhof $
Hanau, Bismarckturm
Wachenbuchen, Brucknerstraße
Wachenbuchen, Raiffeisenbank
Niederdorfelden, Gewerbegebiet
Niederdorfelden, Berger Straße
Niederdorfelden, Oberdorfelder Straße
Niederdorfelden, Bahnhofstraße
Oberdorfelden, Nidderauer Straße
Kilianstädten, Frankfurter Straße
Kilianstädten, Uferstraße
Büdesheim, Brücke
Büdesheim, Südliche Hauptstraße
Büdesheim, Sterntalerschule
Büdesheim, Nachtweide
Büdesheim, Brücke
Kilianstädten, Uferstraße
Kilianstädten, Raiffeisenstraße
Kilianstädten, Bürgertreff
Kilianstädten, Neuer Weg

ab

an

061
AST1

06:48
06:49
06:50
06:51
06:54
06:56
06:59
07:01
07:02
07:06
07:07
07:09
07:10
07:12
07:14
07:16

035

08:55
08:56
09:00
09:01
09:02
09:03
09:05
09:06
09:08
09:12
09:13
09:20
09:21
09:22

h
h

09:28
09:31
09:33
09:34
09:35

037

10:55
10:56
11:00
11:01
11:02
11:03
11:05
11:06
11:08
11:12
11:13
11:20
11:21
11:22

h
h

11:28
11:31
11:33
11:34
11:35

039

12:55
12:56
13:00
13:01
13:02
13:03
13:05
13:06
13:08
13:12
13:13
13:20
13:21
13:22

h
h

13:28
13:31
13:33
13:34
13:35

041

14:55
14:56
15:00
15:01
15:02
15:03
15:05
15:06
15:08
15:12
15:13
15:20
15:21
15:22

h
h

15:28
15:31
15:33
15:34
15:35

043

16:55
16:56
17:00
17:01
17:02
17:03
17:05
17:06
17:08
17:12
17:13
17:20
17:21
17:22

h
h

17:28
17:31
17:33
17:34
17:35

045

18:55
18:56
19:00
19:01
19:02
19:03
19:05
19:06
19:08
19:12
19:13
19:20
19:21
19:22

h
h

19:28
19:31
19:33
19:34
19:35

Samstag

Betriebstagsgruppe
Fahrtnummer

Hinweise
Verkehrsbeschränkung

Hanau, Freiheitsplatz Bstg. B
Hanau, Hospitalstraße
Hanau, Gustav-Adolf-Straße
Hanau, Rosenau
Hanau, Händelstraße
Hanau, Beethovenplatz
Hanau, Hochstädter Landstraße
Hanau, Wilhelmsbad Bahnhof $
Hanau, Bismarckturm
Wachenbuchen, Brucknerstraße
Wachenbuchen, Raiffeisenbank
Niederdorfelden, Gewerbegebiet
Niederdorfelden, Berger Straße
Niederdorfelden, Oberdorfelder Straße
Niederdorfelden, Bahnhofstraße
Oberdorfelden, Nidderauer Straße
Kilianstädten, Frankfurter Straße
Kilianstädten, Uferstraße
Büdesheim, Brücke
Büdesheim, Südliche Hauptstraße
Büdesheim, Sterntalerschule
Büdesheim, Nachtweide
Büdesheim, Brücke
Kilianstädten, Uferstraße
Kilianstädten, Raiffeisenstraße
Kilianstädten, Bürgertreff
Kilianstädten, Neuer Weg

ab

an

081
AST1

08:48
08:49
08:50
08:51
08:54
08:56
08:59
09:01
09:02
09:06
09:07
09:09
09:10
09:12
09:14
09:16

083
AST1

10:22
10:23
10:27
10:28
10:29
10:30
10:32
10:33
10:35
10:39
10:40
10:48
10:49
10:50
10:51
10:54
10:56
10:59
11:01
11:02
11:06
11:07
11:09
11:10
11:12
11:14
11:16

085
AST1

12:22
12:23
12:27
12:28
12:29
12:30
12:32
12:33
12:35
12:39
12:40
12:48
12:49
12:50
12:51
12:54
12:56
12:59
13:01
13:02
13:06
13:07
13:09
13:10
13:12
13:14
13:16

087
AST1

14:22
14:23
14:27
14:28
14:29
14:30
14:32
14:33
14:35
14:39
14:40
14:48
14:49
14:50
14:51
14:54
14:56
14:59
15:01
15:02
15:06
15:07
15:09
15:10
15:12
15:14
15:16

089
AST1

16:22
16:23
16:27
16:28
16:29
16:30
16:32
16:33
16:35
16:39
16:40
16:48
16:49
16:50
16:51
16:54
16:56
16:59
17:01
17:02
17:06
17:07
17:09
17:10
17:12
17:14
17:16

091
AST1

18:22
18:23
18:27
18:28
18:29
18:30
18:32
18:33
18:35
18:39
18:40
18:48
18:49
18:50
18:51
18:54
18:56
18:59
19:01
19:02
19:06
19:07
19:09
19:10
19:12
19:14
19:16

Sonn - und Feiertag

Zeichenerklärung :
31MB = Fährt weiter als MKK-31 über Mittelbuchen AST1  = Anrufsammeltaxi, Fahrtanmeldung mind. 60 Minuten

vor Fahrtbeginn unter Tel : 0800 / 0584584 - Kein
Innerortsverkehr

Stroh Bus-Verkehrs GmbH, Goethestr. 1-5, D-63674 Altenstadt / Hess., Tel.: 06047 / 985693

MKK-32 Hanau ă Wachenbuchen ă Niederdorfelden ă Büdesheim

BaustellenfahrplanGültig ab 24.04.2025



Betriebstagsgruppe
Fahrtnummer

Hinweise
Verkehrsbeschränkung

Büdesheim, Sterntalerschule
Büdesheim, Nachtweide
Büdesheim, Brücke
Kilianstädten, Uferstraße
Kilianstädten, Frankfurter Straße
Oberdorfelden, Nidderauer Straße
Niederdorfelden, Oberdorfelder Straße
Niederdorfelden, Berger Straße
Niederdorfelden, Gewerbegebiet
Wachenbuchen, Raiffeisenstraße
Wachenbuchen, Brucknerstraße
Hanau, Bismarckturm
Hanau, Wilhelmsbad Bahnhof $
Hanau, Hochstädter Landstraße
Hanau, Otto-Hahn Schule
Hanau, Beethovenplatz
Hanau, Händelstraße
Hanau, Rosenau
Hanau, Gustav-Adolf-Straße
Hanau, Hospitalstraße
Hanau, Freiheitsplatz Bstg. B

ab

an

002

04:57
04:58
05:00
05:01
05:03

h
05:10
05:11
05:12
05:19
05:20
05:24
05:26
05:27

h
05:29
05:30
05:31
05:32
05:36
05:37

004

05:57
05:58
06:00
06:01
06:03

h
06:10
06:11
06:12
06:19
06:20
06:24
06:26
06:27

h
06:29
06:30
06:31
06:32
06:36
06:37

006

06:57
06:58
07:00
07:01
07:03

h
07:10
07:11
07:12
07:19
07:20
07:24
07:26
07:27

h
07:29
07:30
07:31
07:32
07:36
07:37

666
GBn

S-

06:56
07:10
07:11
07:12
07:19
07:20
07:24
07:26
07:27
07:31
07:33
07:34
07:35
07:36
07:40
07:42

008

07:57
07:58
08:00
08:01
08:03

h
08:10
08:11
08:12
08:19
08:20
08:24
08:26
08:27

h
08:29
08:30
08:31
08:32
08:36
08:37

010

08:57
08:58
09:00
09:01
09:03

h
09:10
09:11
09:12
09:19
09:20
09:24
09:26
09:27

h
09:29
09:30
09:31
09:32
09:36
09:37

012

09:57
09:58
10:00
10:01
10:03

h
10:10
10:11
10:12
10:19
10:20
10:24
10:26
10:27

h
10:29
10:30
10:31
10:32
10:36
10:37

014

10:57
10:58
11:00
11:01
11:03

h
11:10
11:11
11:12
11:19
11:20
11:24
11:26
11:27

h
11:29
11:30
11:31
11:32
11:36
11:37

020

11:57
11:58
12:00
12:01
12:03

h
12:10
12:11
12:12
12:19
12:20
12:24
12:26
12:27

h
12:29
12:30
12:31
12:32
12:36
12:37

022

12:57
12:58
13:00
13:01
13:03

h
13:10
13:11
13:12
13:19
13:20
13:24
13:26
13:27

h
13:29
13:30
13:31
13:32
13:36
13:37

028

13:57
13:58
14:00
14:01
14:03

h
14:10
14:11
14:12
14:19
14:20
14:24
14:26
14:27

h
14:29
14:30
14:31
14:32
14:36
14:37

030

14:57
14:58
15:00
15:01
15:03

h
15:10
15:11
15:12
15:19
15:20
15:24
15:26
15:27

h
15:29
15:30
15:31
15:32
15:36
15:37

032

15:57
15:58
16:00
16:01
16:03

h
16:10
16:11
16:12
16:19
16:20
16:24
16:26
16:27

h
16:29
16:30
16:31
16:32
16:36
16:37

034

16:57
16:58
17:00
17:01
17:03

h
17:10
17:11
17:12
17:19
17:20
17:24
17:26
17:27

h
17:29
17:30
17:31
17:32
17:36
17:37

038

17:57
17:58
18:00
18:01
18:03

h
18:10
18:11
18:12
18:19
18:20
18:24
18:26
18:27

h
18:29
18:30
18:31
18:32
18:36
18:37

040

18:57
18:58
19:00
19:01
19:03

h
19:10
19:11
19:12
19:19
19:20
19:24
19:26
19:27

h
19:29
19:30
19:31
19:32
19:36
19:37

042

19:57
19:58
20:00
20:01
20:03

h
20:10

Montag - Freitag

Betriebstagsgruppe
Fahrtnummer

Hinweise
Verkehrsbeschränkung

Büdesheim, Sterntalerschule
Büdesheim, Nachtweide
Büdesheim, Brücke
Kilianstädten, Uferstraße
Kilianstädten, Frankfurter Straße
Niederdorfelden, Oberdorfelder Straße

ab

an

044

20:57
20:58
21:00
21:01
21:03
21:10

Montag - Freitag

Betriebstagsgruppe
Fahrtnummer

Hinweise
Verkehrsbeschränkung

Kilianstädten, Neuer Weg
Kilianstädten, Hanauer Straße
Kilianstädten, Raiffeisenstraße
Kilianstädten, Uferstraße
Büdesheim, Brücke
Büdesheim, Südliche Hauptstraße
Büdesheim, Sterntalerschule
Büdesheim, Nachtweide
Büdesheim, Brücke
Kilianstädten, Uferstraße
Kilianstädten, Frankfurter Straße
Oberdorfelden, Nidderauer Straße
Niederdorfelden, Bahnhofstraße
Niederdorfelden, Oberdorfelder Straße
Niederdorfelden, Berger Straße
Niederdorfelden, Gewerbegebiet
Wachenbuchen, Raiffeisenstraße
Wachenbuchen, Brucknerstraße
Hanau, Bismarckturm
Hanau, Wilhelmsbad Bahnhof $
Hanau, Hochstädter Landstraße
Hanau, Beethovenplatz
Hanau, Händelstraße
Hanau, Rosenau
Hanau, Gustav-Adolf-Straße
Hanau, Hospitalstraße
Hanau, Freiheitsplatz Bstg. B

ab

an

062
AST1

05:46
05:48
05:50
05:52
05:54
05:55
05:59
06:00
06:02
06:03
06:05
06:08
06:11
06:12
06:13
06:14
06:22
06:23
06:27
06:29
06:30
06:32
06:33
06:34
06:35
06:39
06:40

046

07:57
07:58
08:00
08:01
08:03

h
h

08:10
08:11
08:12
08:19
08:20
08:24
08:26
08:27
08:29
08:30
08:31
08:32
08:36
08:37

048

09:57
09:58
10:00
10:01
10:03

h
h

10:10
10:11
10:12
10:19
10:20
10:24
10:26
10:27
10:29
10:30
10:31
10:32
10:36
10:37

050

11:57
11:58
12:00
12:01
12:03

h
h

12:10
12:11
12:12
12:19
12:20
12:24
12:26
12:27
12:29
12:30
12:31
12:32
12:36
12:37

052

13:57
13:58
14:00
14:01
14:03

h
h

14:10
14:11
14:12
14:19
14:20
14:24
14:26
14:27
14:29
14:30
14:31
14:32
14:36
14:37

054

15:57
15:58
16:00
16:01
16:03

h
h

16:10
16:11
16:12
16:19
16:20
16:24
16:26
16:27
16:29
16:30
16:31
16:32
16:36
16:37

056

17:57
17:58
18:00
18:01
18:03

h
h

18:10
18:11
18:12
18:19
18:20
18:24
18:26
18:27
18:29
18:30
18:31
18:32
18:36
18:37

058

19:57
19:58
20:00
20:01
20:03

h
h

20:10

Samstag

Zeichenerklärung :
GBn  = Gelenkbus
S-  = an Schultagen, nicht am letzten Schultag vor den

Ferien

AST1 = Anrufsammeltaxi, Fahrtanmeldung mind. 60 Minuten
vor Fahrtbeginn unter Tel : 0800 / 0584584 - Kein
Innerortsverkehr

Stroh Bus-Verkehrs GmbH, Goethestr. 1-5, D-63674 Altenstadt / Hess., Tel.: 06047 / 985693

MKK-32 Büdesheim ă Niederdorfelden ă Wachenbuchen ă Hanau

BaustellenfahrplanGültig ab 24.04.2025



Betriebstagsgruppe
Fahrtnummer

Hinweise
Verkehrsbeschränkung

Kilianstädten, Neuer Weg
Kilianstädten, Hanauer Straße
Kilianstädten, Raiffeisenstraße
Kilianstädten, Uferstraße
Büdesheim, Brücke
Büdesheim, Südliche Hauptstraße
Büdesheim, Sterntalerschule
Büdesheim, Nachtweide
Büdesheim, Brücke
Kilianstädten, Uferstraße
Kilianstädten, Frankfurter Straße
Oberdorfelden, Nidderauer Straße
Niederdorfelden, Bahnhofstraße
Niederdorfelden, Oberdorfelder Straße
Niederdorfelden, Berger Straße
Niederdorfelden, Gewerbegebiet
Wachenbuchen, Raiffeisenstraße
Wachenbuchen, Brucknerstraße
Hanau, Bismarckturm
Hanau, Wilhelmsbad Bahnhof $
Hanau, Hochstädter Landstraße
Hanau, Beethovenplatz
Hanau, Händelstraße
Hanau, Rosenau
Hanau, Gustav-Adolf-Straße
Hanau, Hospitalstraße
Hanau, Freiheitsplatz Bstg. B

ab

an

080
AST1

07:46
07:48
07:50
07:52
07:54
07:55
07:59
08:00
08:02
08:03
08:05
08:08
08:11
08:12
08:13
08:14
08:22
08:23
08:27
08:29
08:30
08:32
08:33
08:34
08:35
08:39
08:40

082
AST1

09:46
09:48
09:50
09:52
09:54
09:55
09:59
10:00
10:02
10:03
10:05
10:08
10:11
10:12
10:13
10:14
10:22
10:23
10:27
10:29
10:30
10:32
10:33
10:34
10:35
10:39
10:40

084
AST1

11:46
11:48
11:50
11:52
11:54
11:55
11:59
12:00
12:02
12:03
12:05
12:08
12:11
12:12
12:13
12:14
12:22
12:23
12:27
12:29
12:30
12:32
12:33
12:34
12:35
12:39
12:40

086
AST1

13:46
13:48
13:50
13:52
13:54
13:55
13:59
14:00
14:02
14:03
14:05
14:08
14:11
14:12
14:13
14:14
14:22
14:23
14:27
14:29
14:30
14:32
14:33
14:34
14:35
14:39
14:40

088
AST1

15:46
15:48
15:50
15:52
15:54
15:55
15:59
16:00
16:02
16:03
16:05
16:08
16:11
16:12
16:13
16:14
16:22
16:23
16:27
16:29
16:30
16:32
16:33
16:34
16:35
16:39
16:40

090
AST1

17:46
17:48
17:50
17:52
17:54
17:55
17:59
18:00
18:02
18:03
18:05
18:08
18:11
18:12
18:13
18:14
18:22
18:23
18:27
18:29
18:30
18:32
18:33
18:34
18:35
18:39
18:40

092
AST1

19:46
19:48
19:50
19:52
19:54
19:55
19:59
20:00
20:02
20:03
20:05
20:08
20:11
20:12

Sonn - und Feiertag

Zeichenerklärung :
AST1 = Anrufsammeltaxi, Fahrtanmeldung mind. 60 Minuten

vor Fahrtbeginn unter Tel : 0800 / 0584584 - Kein
Innerortsverkehr

Stroh Bus-Verkehrs GmbH, Goethestr. 1-5, D-63674 Altenstadt / Hess., Tel.: 06047 / 985693

MKK-32 Büdesheim ă Niederdorfelden ă Wachenbuchen ă Hanau

BaustellenfahrplanGültig ab 24.04.2025


